
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/24 
  

Usnesení 
49. schůze rady městského obvodu 
konané dne 19.09.2024 

  

čís. 0649/RMOb-MH/2226/49 
- 

0675/RMOb-MH/2226/49 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč v.r. 
1. místostarosta městského obvodu 

______________________________ 

Petr Becher, MBA, MSc. v.r. 
místostarosta městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/24 
  

   
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 19.09.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0649/RMOb-MH/2226/49 OF/RMOb/0027/24 Rozpočtová opatření 
0650/RMOb-MH/2226/49 OKV/RMOb/0042/24 Revokace usnesení ze dne 02.09.2024 
0651/RMOb-MH/2226/49 OKV/RMOb/0043/24 Žádost o poskytnutí finančního daru 
0652/RMOb-MH/2226/49 OSP/RMOb/0009/24 Podání žádosti o dotaci v rámci 

Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb pro rok 2025 
financovaný z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu 

0653/RMOb-MH/2226/49 OI/RMOb/0062/24 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k SOD  
č. S/0076/2024/OI na provedení veřejné 
zakázky „Energetické úspory BD 
Nájemnická 14“ 

0654/RMOb-MH/2226/49 OI/RMOb/0063/24 Návrh na uzavření dodatku č. 1 SoD  
č. S/0041/2024/OI stavby „Park za 
Hodoňankou, Ostrava-Mariánské Hory“ 

0655/RMOb-MH/2226/49 OVS/RMOb/0076/24 Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci 
k realizaci projektu “Děti na startu 
Ostrava - Mariánské Hory a Hulváky” 

0656/RMOb-MH/2226/49 OVS/RMOb/0077/24 Žádost Mateřské školy U Dvoru, 
příspěvkové organizace,  
IČO 709 84 204, o souhlas zřizovatele  
s podáním žádosti do vyhlášených 
dotačních programů „Výzva na podporu 
rozvoje kvality školství z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na rok 2025“ 
a „Výzva na podporu vzdělávání  
a talentmanagementu na území 
statutárního města Ostravy na rok 2025“ 
a přijetím dotací z rozpočtu statutárního 
města Ostravy 

0657/RMOb-MH/2226/49 OVS/RMOb/0078/24 Návrh na úpravu platu ředitelky Mateřské 
školy U Dvoru, příspěvkové organizace, 
se sídlem U Dvoru 1255/22, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, 
příspěvkové organizace 

0658/RMOb-MH/2226/49 OM/RMOb/0169/24 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 
bezesmluvním užívání hrobového místa 
– J. Š. 

 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/24 
  

0659/RMOb-MH/2226/49 OM/RMOb/0167/24 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 
bezesmluvním užívání hrobového místa 
– J. B. 

0660/RMOb-MH/2226/49 OM/RMOb/0166/24 Návrh vyhlásit/nevyhlásit záměr obvodu 
pronajmout část pozemku v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita 
ul. Ladislava Ševčíka – MiniSovičky z.s. 

0661/RMOb-MH/2226/49 OM/RMOb/0168/24 Stanovisko ke směně nemovitých věcí  
– SMO – Česká republika  
– Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

0662/RMOb-MH/2226/49 OM/RMOb/0170/24 Žádost o vydání souhlasu s umístěním 
listovní a odkládací schrány na 
pozemcích v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Jiřího Trnky a 
Novinářská – Česká pošta, s.p. 

0663/RMOb-MH/2226/49 OB/RMOb/0211/24 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky  
v zjednodušeném podlimitním řízení 
Zhotovení projektových dokumentací 
stavebních úprav stávajících bytových 
domů 

0664/RMOb-MH/2226/49 OB/RMOb/0213/24 Žádosti o pronájem bytu – Boleslavova 6 
0665/RMOb-MH/2226/49 OB/RMOb/0214/24 Žádosti o pronájem bytu – Fr. Šrámka 22 
0666/RMOb-MH/2226/49 OB/RMOb/0215/24 Žádost o výměnu bytů 
0667/RMOb-MH/2226/49 OB/RMOb/0216/24 Žádost o schválení podnájmu v bytě  

– Rtm. Gucmana 3 
0668/RMOb-MH/2226/49 OB/RMOb/0217/24 Návrh na uzavření SoD „Odstranění 

staveb – objekt SO 01 Půl finského 
domku na ulici Jasinkova – čp. 1556/7  
a celková demolice dvojdomku  
– objekt SO 02 Finský domek na ulici 
Bedřišská – čp. 1539/4“ 

0669/RMOb-MH/2226/49 OB/RMOb/0218/24 Návrh na uzavření SoD „Provádění 
úklidových prací v objektech  
na ul. Přemyslovců 636/61, 224/63  
a 307/65 – Radnice MHaH“ 

0670/RMOb-MH/2226/49 OB/RMOb/0219/24 Vyhlášení záměru pronájmu – pronájem 
části nemovité věci 

0671/RMOb-MH/2226/49 OB/RMOb/0220/24 1. Návrh na uzavření nových Nájemních 
smluv na dobu určitou  
2. Návrh na ukončení nájmu bytu 

0672/RMOb-MH/2226/49 OB/RMOb/0221/24 Žádost o schválení podnájmu v bytě  
- Knüpferova 3 

0673/RMOb-MH/2226/49 OB/RMOb/0222/24 Žádost o schválení podnájmu v bytě  
- Novoveská 34 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/24 
  

0674/RMOb-MH/2226/49 OB/RMOb/0223/24 Mimořádné přidělení bytů z důvodu 
záplav v postižené oblasti Nová Ves 

0675/RMOb-MH/2226/49 OP/RMOb/0017/24 Návrh na podání žaloby na vyklizení, 
žaloby o zaplacení, uzavření dohody  
o splátkovém kalendáři a na činění 
dalších úkonů M.M. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/24 
  

  
OF/RMOb/0027/24 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0649/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

  
1. zvýší se 
pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů, ÚZ 144500911       o  382.000 Kč
pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů, ÚZ 144100253 o 43.000 Kč
zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5336 - neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím, ORJ 4, ORG 345, ÚZ 144500911                         o 382.000 Kč
§ 3113 - základní školy, pol. 5336 - neinvestiční transfery zřízeným  
příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345, ÚZ 144100253           o  43.000 Kč 
  
2. zvýší se 
pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů, ÚZ 144500911        o 231.000 Kč 
pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů, ÚZ 144100253        o  26.000 Kč 
zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5336 - neinvestiční transfery zřízeným  
příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 300, ÚZ 144500911           o 231.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5336 - neinvestiční transfery zřízeným  
příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 300, ÚZ 144100253           o  26.000 Kč 
  
3. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4251 - investiční převody mezi statutárními městy včetně  
hl. m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi, ORG 610,  
ÚZ 111                                                              o  5.778.000 Kč 
zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - stavby, ORJ 16,  
ORG 1000306000000, ÚZ 149517519                               o  4.911.000 Kč  
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - stavby, ORJ 16,  
ORG 1000306000000, ÚZ 149100111                               o    578.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - stavby, ORJ 16,  
ORG 1000306000000, ÚZ 111                                       o    289.000 Kč 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/24 
  

4. zvýší se 
§ 6320 - pojištění funkčně nespecifikované, pol. 5163 - služby  
peněžních ústavů, ORJ 4                                            o       6.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5136 - knihy a odborné listinné  
informační prostředku, ORJ 4                                       o     3.000 Kč
§ 3113 - základní školy, pol. 5151 - studená voda včetně stočného  
a úplaty za odvod dešťových vod, ORJ 4                             o      3.000 Kč 
5. zvýší se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 3              o     300.000 Kč 
sníží se 
§ 3729 - ostatní nakládání s odpady,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 3                           o    200.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 3                           o    100.000 Kč 
 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 27.09.2024 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
OKV/RMOb/0042/24 
Revokace usnesení ze dne 02.09.2024 
  
Usnesení číslo: 0650/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) revokuje 
  usnesení č. 0625/RMOb-MH/2226/48 ze dne 02.09.2024 
  
 
  
 
OKV/RMOb/0043/24 
Žádost o poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 0651/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Domov Bílá Opava, příspěvková organizace, Rybářská 27, 746 01 Opava, 

IČO 000 16 772, o poskytnutí finančního daru na výdaje související s poskytováním 
sociální služby 1 občance našeho městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/24 
  

  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar Domov Bílá Opava, příspěvková organizace, Rybářská 27, 

746 01 Opava, IČO 000 16 772, ve výši 10.000 Kč na výdaje související
s poskytováním sociální služby 1 občance našeho městského obvodu 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, MBA, T: 30.09.2024 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OSP/RMOb/0009/24 
Podání žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb pro rok 2025 financovaný z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 0652/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru sociální péče na podání žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu 

poskytování sociálních služeb pro rok 2025 financovaný z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu 

  
2) žádá 
  radu města o udělení souhlasu s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu 

na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2025 financovaný z kapitoly 
313 - MPSV státního rozpočtu, prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města 
Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  podat žádost o dotaci v rámci Programu na podporu poskytování sociálních služeb 

pro rok 2025 financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu prostřednictvím 
souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o 
dotaci dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit radě města toto usnesení RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Kolářová, DiS., MPA, T: 08.10.2024 
 vedoucí odboru sociální péče 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/24 
  

5) ukládá 
  odboru sociální péče zajistit veškeré úkony potřebné pro podání žádosti na podporu 

poskytování sociálních služeb pro rok 2025 dle bodu 3) tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Kolářová, DiS., MPA, T: 21.10.2024 
 vedoucí odboru sociální péče 
 
  
 
OI/RMOb/0062/24 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k SOD č. S/0076/2024/OI na provedení 
veřejné zakázky „Energetické úspory BD Nájemnická 14“ 
  
Usnesení číslo: 0653/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na uzavření Dodatku č. 1 k SOD č. S/0076/2024/OI na provedení veřejné 

zakázky „Energetické úspory BD Nájemnická 14“ se zhotovitelem INTOZA s.r.o., 
se sídlem Varšavská 1866/103, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 258 73 261, dle přílohy 
č. 1 předkládaného materiálu  

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k SOD č. S/0076/2024/OI na provedení veřejné zakázky 

„Energetické úspory BD Nájemnická 14“ se zhotovitelem INTOZA s.r.o., se sídlem 
Varšavská 1866/103, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 258 73 261, dle přílohy č. 1 
předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Dodatek č. 1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 27.09.2024 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OI/RMOb/0063/24 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 SoD č. S/0041/2024/OI stavby „Park 
za Hodoňankou, Ostrava-Mariánské Hory“ 
  
Usnesení číslo: 0654/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Dodatku č. 1 ke SoD č. S/0041/2024/OI 

se zhotovitelem ATELIER 38 s.r.o., se sídlem Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava 
– Moravská Ostrava, IČO 258 58 343, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/24 
  

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 ke SoD č. S/0041/2024/OI se zhotovitelem 

ATELIER 38 s.r.o., se sídlem Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava, IČO 258 58 343, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Dodatek č. 1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 30.09.2024 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OVS/RMOb/0076/24 
Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci k realizaci projektu “Děti 
na startu Ostrava - Mariánské Hory a Hulváky” 
  
Usnesení číslo: 0655/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Smlouvy o spolupráci k realizaci 

projektu „Děti na startu“ se společností Pohybová všestrannost, z.s. se sídlem 
Tovární 486/7, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 049 06 187 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o spolupráci k realizaci projektu „Děti na startu“ se společností 

Pohybová všestrannost, z.s., se sídlem Tovární 486/7, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 049 06 187, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 30.09.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/24 
  

OVS/RMOb/0077/24 
Žádost Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, 
IČO 709 84 204, o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 
do vyhlášených dotačních programů „Výzva na podporu rozvoje kvality 
školství z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2025“ a „Výzva 
na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního 
města Ostravy na rok 2025“ a přijetím dotací z rozpočtu statutárního 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0656/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, IČO 709 84 204, o souhlas 

zřizovatele s podáním žádosti do dotačních programů „Výzva na podporu rozvoje 
kvality školství z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2025“ a „Výzva 
na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy 
na rok 2025“ a přijetím dotací financovaných z rozpočtu statutárního města Ostravy 

  
2) souhlasí 
  s podáním žádosti do vyhlášených dotačních programů  „Výzva na podporu rozvoje 

kvality školství z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2025“ a „Výzva 
na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy 
na rok 2025“ a přijetím dotací financovaných z rozpočtu statutárního města Ostravy 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 27.09.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0078/24 
Návrh na úpravu platu ředitelky Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové 
organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0657/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na úpravu platu ředitelky Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, 

se sídlem U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 
- Bc. Renaty Kaminské 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/24 
  

2) schvaluje 
  plat ředitelce Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, se sídlem 

U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 - Bc. Renatě 
Kaminské, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství předat platový výměr ředitelce zřízené příspěvkové

organizace a informovat zpracovatele platu o tomto usnesení  
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 30.09.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OM/RMOb/0169/24 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa – J. Š. 
  
Usnesení číslo: 0658/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX X XXXXXXXX, o pronájem hrobového místa č. 344 
(XXIV/29)  

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX X XXXXXXXX, smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání hrobového místa č. 344 (XXIV/29) o výměře 4,34 m2 na dobu 
neurčitou počínaje dnem 01.11.2024 a ročním nájmem ve výši 304 Kč  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.10.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/24 
  

 
OM/RMOb/0167/24 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa – J. B. 
  
Usnesení číslo: 0659/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX, o pronájem hrobového místa č. 1391 
(VI/152)  

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání hrobového místa č. 1391 (VI/152) o výměře 3,29 m2 na dobu 
neurčitou počínaje dnem 01.11.2024 a ročním nájmem ve výši 230 Kč  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.10.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
OM/RMOb/0166/24 
Návrh vyhlásit/nevyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Ladislava Ševčíka 
– MiniSovičky z.s. 
  
Usnesení číslo: 0660/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost spolku MiniSovičky z. s., IČO 077 49 121, se sídlem Kastelána 

Heřmana 834/12, Heřmanice, 713 00 Ostrava, o pronájem části pozemku 
p. p. č. 429/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 78 m2 z celkové výměry 799 m2, 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení a užívání odpočinkové zóny 
pro děti  

  
2) rozhodla 
  žádosti spolku MiniSovičky z. s., IČO 077 49 121, se sídlem Kastelána Heřmana 

834/12, Heřmanice, 713 00 Ostrava, o pronájem části pozemku p. p. č. 429/6, ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 78 m2 z celkové výměry 799 m2, v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, za účelem zřízení a užívání odpočinkové zóny pro děti, nevyhovět 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/24 
  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0168/24 
Stanovisko ke směně nemovitých věcí – SMO – Česká republika 
– Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
  
Usnesení číslo: 0661/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy, majetkového odboru magistrátu, o stanovisko 

ke směně nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města Ostrava, specifikované 
v bodě B) přílohy č. 1 předkládaného materiálu, za nemovité věci ve vlastnictví České 
republiky – Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 
140 00 Praha 4, IČO 659 93 390, specifikované v bodě A) přílohy č. 1 předkládaného 
materiálu  

  
2) nesouhlasí 
  se směnou nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města Ostrava, specifikované 

v bodě B) přílohy č. 1 předkládaného materiálu, za nemovité věci ve vlastnictví České 
republiky – Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 
Praha 4, IČO 659 93 390, specifikované v bodě A) přílohy č. 1 předkládaného 
materiálu, z důvodu jejich nevyužitelnosti 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.10.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/24 
  

 
OM/RMOb/0170/24 
Žádost o vydání souhlasu s umístěním listovní a odkládací schrány 
na pozemcích v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Jiřího 
Trnky a Novinářská – Česká pošta, s.p. 
  
Usnesení číslo: 0662/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost České pošty, s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 22599, 

IČO 471 14 983, o vydání souhlasu s umístěním poštovní listovní schrány na části 
pozemku p. p. č. 861/9 ostatní plocha, zeleň, a poštovní odkládací schrány na části 
pozemku p. p. č. 861/342 ostatní plocha, zeleň, oba v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
2) rozhodla 
  žádosti České pošty s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 22599, 

IČO 471 14 983, vyhovět a souhlasit s umístěním poštovní listovní schrány sloužící k 
podání obyčejných listovních zásilek veřejností na části pozemku p. p. č. 861/9 ostatní 
plocha, zeleň, a poštovní odkládací schrány sloužící k uložení zásilek pro poštovní 
doručovatele během doručovacích pochůzek na části pozemku p. p. č. 861/342 
ostatní plocha, zeleň, oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za dodržení 
podmínky stanovené odborem místního hospodářství Úřadu městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.10.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
OB/RMOb/0211/24 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky v zjednodušeném podlimitním 
řízení Zhotovení projektových dokumentací stavebních úprav 
stávajících bytových domů 
  
Usnesení číslo: 0663/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  a)  návrh odboru bytového na uskutečnění veřejné zakázky v zjednodušeném 

podlimitním řízení zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), s předmětem 
plnění „Zhotovení projektových dokumentací stavebních úprav stávajících bytových 
domů“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/24 
  

b) návrh odboru bytového na složení komise pro otvírání obálek k veřejné zakázce 
v zjednodušeném podlimitním řízení zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s předmětem plnění 
„Zhotovení projektových dokumentací stavebních úprav stávajících bytových domů“ 
c) návrh odboru bytového na složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
k veřejné zakázky v zjednodušené podlimitním řízení zadávané dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
s předmětem plnění „Zhotovení projektových dokumentací stavebních úprav 
stávajících bytových domů“ 

  
2) rozhodla 
  a) zahájit veřejnou zakázku v zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění 

„Zhotovení projektových dokumentací stavebních úprav stávajících bytových domů“ 
b) jmenovat komisi pro otvírání obálek s nabídkami k této veřejné zakázce 
v zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění „Zhotovení projektových 
dokumentací stavebních úprav stávajících bytových domů“ v následujícím složení: 
Komise pro otvírání obálek: 
předseda komise: Ing. Jiří Zapletal         
člen: Ing. Jan Martinák 
c) jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
v zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění „Zhotovení projektových 
dokumentací stavebních úprav stávajících bytových domů“, v následujícím složení: 
  
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
předseda komise: Mgr. Patrik Hujdus, LL.M.    náhradník: Ing. Jiří Pagáč     
členové: Ing. Ladislav Rožnai                            náhradníci: Zuzana Maliňáková 
           Ing. Jan Martinák                                náhradníci: Ing. Lukáš Lesňák 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce v zjednodušeném podlimitním řízení 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2024 
 vedoucí bytového odboru 
4) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky 

v zjednodušeném podlimitním řízení 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.10.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/24 
  

OB/RMOb/0213/24 
Žádosti o pronájem bytu – Boleslavova 6 
  
Usnesení číslo: 0664/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 9, v domě na ulici Boleslavova 990/6, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 9, velikosti 1+1, 
v domě na ulici Boleslavova 990/6, Ostrava-Mariánské Hory. Nájemní smlouva bude 
uzavřena od 01.10.2024 na dobu určitou do 30.09.2025, výše základního nájemného 
činí 5.397 Kč. 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.09.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
OB/RMOb/0214/24 
Žádosti o pronájem bytu – Fr. Šrámka 22 
  
Usnesení číslo: 0665/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 10, v domě na ulici Fr. Šrámka 2454/22, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXXX XXXXXXX, 70900 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 10, 
velikosti 2+1, v domě na ulici Fr. Šrámka 2454/22, Ostrava-Mariánské Hory. Nájemní 
smlouva bude uzavřena od 01.10.2024 na dobu určitou do 30.09.2025, výše 
základního nájemného činí 6.418,50 Kč. 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.09.2024 
 vedoucí bytového odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/24 
  

  
OB/RMOb/0215/24 
Žádost o výměnu bytů 
  
Usnesení číslo: 0666/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXX a XXXXXXXX XXXXXXX, byt č. 39, velikosti 4+1, 

Rtm. Gucmana 1191/1, Ostrava-Mariánské Hory a XXXXXX XXXXXXXXXX a XXXXX 
XXXXXXXX, byt č. 2, velikosti 3+1, Rtm. Gucmana 1191/1, Ostrava-Mariánské Hory, 
o výměnu bytů 

  
2) souhlasí 
  s výměnou bytů dle předloženého materiálu 
  
3) rozhodla 
  o ukončení nájmu bytu dohodou s: 

a) XXXXXX XXXXXX a XXXXXXXXX XXXXXXXX, byt č. 39, velikosti 4+1, 
Rtm. Gucmana 1191/1, Ostrava-Mariánské    Hory, k 30.09. 2024 
b) XXXXXXX XXXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXXX, byt č. 2, velikosti 3+1, 
Rtm. Gucmana 1191/1, Ostrava-Mariánské Hory, k 30.09. 2024 

  
4) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXXXXX XXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXX X, XXX XX XXXXXXX, k bytu č. 2, 
velikosti 3+1 v domě na ulici Rtm. Gucmana 1191/1, Ostrava-Mariánské Hory, 
od 01.10.2024 na dobu určitou do 30.09.2025. Výše základního nájemného činí 
6.638,40 Kč. 
b) XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX XXXXXXX 
XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory a XXXXXX XXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XX XXXXX, k bytu 
č. 39, velikosti 4+1, v domě na ulici Rtm. Gucmana 1191/1, Ostrava-Mariánské Hory, 
od 01.10.2024 na dobu určitou do 30.09.2025. Výše základního nájemného činí 
7.791,30 Kč. 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, zajistit ukončení 

nájmu dohodou, připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.09.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/24 
  

 
OB/RMOb/0216/24 
Žádost o schválení podnájmu v bytě – Rtm. Gucmana 3 
  
Usnesení číslo: 0667/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou 

od 15.10.2024 do 14.10.2025 
  
2) souhlasí 
  s podnájmem v bytě č. 15, velikosti 3+1, v domě na ulici Rtm. Gucmana 1190/3, 

Ostrava-Mariánské Hory, u nájemkyně XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXX XXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 
pro podnájemkyni XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXX XXXXXX, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na dobu určitou od 
15.10.2024 do 14.10.2025 

  
3) rozhodla 
  udělit žadatelce XXXX XXXXXXXXXX souhlas s podnájmem na dobu určitou 

od 15.10.2024 do 14.10.2025 
  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit souhlas 

s podnájmem k podpisu 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.09.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0217/24 
Návrh na uzavření SoD „Odstranění staveb – objekt SO 01 Půl finského 
domku na ulici Jasinkova – čp. 1556/7 a celková demolice dvojdomku –
objekt SO 02 Finský domek na ulici Bedřišská – čp. 1539/4“ 
  
Usnesení číslo: 0668/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo „Odstranění staveb – objekt SO 01 

Půl finského domku na ulici Jasinkova – čp. 1556/7 a celková demolice dvojdomku –
objekt SO 02 Finský domek na ulici Bedřišská – čp. 1539/4“ se společností Peroutka 
DopStav Ostrava s.r.o., Nepatrná 170/1, 725 28 Ostrava–Lhotka, IČO 293 93 582 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/24 
  

2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo „Odstranění staveb – objekt SO 01 Půl finského domku na 

ulici Jasinkova – čp. 1556/7 a celková demolice dvojdomku – objekt SO 02 Finský 
domek na ulici Bedřišská – čp. 1539/4“ dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění a dle interní Směrnice č. 31/2021 MOb MHaH se 
společností Peroutka DopStav Ostrava s.r.o., Nepatrná 170/1, 725 28 
Ostrava–Lhotka, IČO 293 93 582, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.09.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0218/24 
Návrh na uzavření SoD „Provádění úklidových prací v objektech 
na ul. Přemyslovců 636/61, 224/63 a 307/65 – Radnice MHaH“ 
  
Usnesení číslo: 0669/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo „Provádění úklidových prací 

v objektech na ul. Přemyslovců 636/61, 224/63 a 307/65 – Radnice MHaH“ 
se společností ASF Jobs s.r.o., Mostárenská 1140/48, 703 00 Ostrava – Vítkovice, 
IČO 084 88 550 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo „Provádění úklidových prací v objektech na ul. Přemyslovců 

636/61, 224/63 a 307/65 – Radnice MHaH“ dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění a dle interní Směrnice č. 31/2021 MOb MHaH 
se společností ASF Jobs s.r.o., Mostárenská 1140/48, 703 00 Ostrava – Vítkovice, 
IČO 084 88 550, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.09.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/24 
  

 
OB/RMOb/0219/24 
Vyhlášení záměru pronájmu – pronájem části nemovité věci 
  
Usnesení číslo: 0670/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout části nemovité věci, 

jež je součástí pozemku st.p.č.1531, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 137 m2

v domě č. p. 1456, na ulici Knüpferova, č. or. 3, Ostrava-Hulváky 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout části nemovité věci, jež je součástí pozemku 

st.p.č.1531, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 137 m2 v domě č. p. 1456, na ulici 
Knüpferova, č. or. 3, Ostrava-Hulváky 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.09.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0220/24 
1. Návrh na uzavření nových Nájemních smluv na dobu určitou  
2. Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0671/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  1.  návrh bytového odboru na uzavření nových Nájemních smluv s nájemníky, 

u kterých je Nájemní smlouva platná do 30.09.2024, dle předloženého materiálu 
2. návrh na ukončení nájmu bytu 

  
2) rozhodla 
  1. o uzavření nových Nájemních smluv s nájemníky uvedenými v Příloze č. 1 

2. o ukončení nájmu bytu s nájemkyní uvedenou v Příloze č. 2 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/24 
  

 
3) ukládá 
  1. bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
2. bytovému odboru vyzvat nájemkyni, aby opustila byt; v případě neuposlechnutí 
výzvy předat tuto bytovou záležitost právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní 
cestou 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.09.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0221/24 
Žádost o schválení podnájmu v bytě - Knüpferova 3 
  
Usnesení číslo: 0672/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost organizace Charita Ostrava o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou 

od 01.10.2024 do 30.09.2025 
  
2) souhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě, jehož nájemcem je humanitární organizace Charita 

Ostrava, IČO 449 40 998, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 
nájemce bytu č. 12, velikosti 1+kk v domě na ulici Knüpferova 1456/3, 
Ostrava-Hulváky, pro podnájemce XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 
pobyt XXX XXXXXX XXXXXXX, 702 00 Moravská Ostrava, na dobu určitou 
od 01.10.2024 do 30.09.2025 

  
3) rozhodla 
  o udělení souhlasu s podnájmem na dobu určitou od 01.10.2024 do 30.09.2025 

za předpokladu, že bude s organizací Charita Ostrava uzavřena nájemní smlouva 
  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit souhlas 

s podnájmem k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.09.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/24 
  

 
OB/RMOb/0222/24 
Žádost o schválení podnájmu v bytě - Novoveská 34 
  
Usnesení číslo: 0673/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost nestátní neziskové organizace RUBIKON Centrum, z.ú. o schválení podnájmu 

v bytě na dobu určitou od 01.10.2024 do 30.09.2025 
  
2) souhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě, jehož nájemcem je nestátní nezisková organizace 

RUBIKON Centrum, IČO 604 46 871, se sídlem Novákových 439/6, 180 00 Praha, 
pobočka Ostrava, U Tiskárny 3, 702 00 Ostrava, nájemce bytu č. 3, velikosti 1+1, 
v domě na ulici Novoveská 63/34, Ostrava-Mariánské Hory, pro podnájemce 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXX 
XXXXX, 702 00 Moravská Ostrava, na dobu určitou od 01.10.2024 do 30.09.2025 

  
3) rozhodla 
  o udělení souhlasu s podnájmem na dobu určitou od 01.10.2024 do 30.09.2025 
  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit souhlas 

s podnájmem k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.09.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0223/24 
Mimořádné přidělení bytů z důvodu záplav v postižené oblasti Nová Ves 
  
Usnesení číslo: 0674/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  přidělení volných bytů z důvodu záplav v postižené oblasti - městské části Nová Ves 
  
2) rozhodla 
  o poskytnutí bezplatného užívání vyčleněných bytů, dle Přílohy č. 1 a schválila tuto 

Dohodu o přechodném užívání bytu, dle Přílohy č. 2 
  
3) zmocnila 
  bytový odbor, aby prostřednictvím vedoucího odboru rozhodoval přidělení jednotlivých 

nouzových bytů potřebným 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/24 
  

 
4) ukládá 
  bytovému odboru zajistit uzavření Dohody o přechodném užívání bytu s vytipovanými 

obyvateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.09.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OP/RMOb/0017/24 
Návrh na podání žaloby na vyklizení, žaloby o zaplacení, uzavření 
dohody o splátkovém kalendáři a na činění dalších úkonů M.M. 
  
Usnesení číslo: 0675/RMOb-MH/2226/49 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru právního na podání žaloby na vyklizení, žaloby o zaplacení, uzavření 

dohody o splátkovém kalendáři s XXXXXXXX XXXXXXX a na činění dalších úkonů 
  
2) rozhodla 
  podat u Okresního soudu v Ostravě žalobu na vyklizení bytu č. 12 ve 4. NP bytového 

domu na adrese XXXX XXXXXX XXXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX 
XXXX, na bývalého nájemce XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

  
3) rozhodla 
  podat žalobu o zaplacení aktuální dlužné částky nájemného, záloh na služby, 

vyúčtování služeb, částky odpovídající ujednanému nájemnému, bezdůvodného 
obohacení, která ke dni 10.09.2024 činí 85.950,- Kč, a případně dalších pohledávek, 
které vzniknou v souvislosti s užíváním  bytu č. 12 ve 4. NP bytového domu na adrese 
XXXX XXXXXX XXXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, na bývalého 
nájemce XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

  
4) rozhodla 
  uzavřít sXXXXXXXXX XXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXX, dohodu o splátkovém 

kalendáři, kterou bude splácet svůj dluh částkou minimálně 2.000,- Kč měsíčně, kdy 
po dobu řádného splácení nebude podána žaloba o zaplacení, 

  
5) svěřuje 
  pravomoc činit všechny právní úkony související s podáním žaloby na vyklizení, 

podáním žaloby o zaplacení a uzavřením dohody o splátkovém kalendáři úřadu 
městského obvodu, odboru právnímu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/24 
  

6) ukládá 
  podat žaloby dle tohoto usnesení RMOb na základě pověření starosty 
  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík, T: 31.10.2024 
 vedoucí právního odboru 
 


